
                              2018 年 2 月吉日 

日本経営診断学会会員各位 
                       日本経営診断学会第 51 回全国大会 
                       実行委員会委員長  片山 富弘 
 

日本経営診断学会第 51 回全国大会のご案内 
 
拝啓、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

昨年の 10 月に明治大学で開催されました全国大会でご案内申し上げましたように、2018
年度の第 51回全国大会は中村学園大学（福岡市）で開催されることになりました。また統

一論題につきましては大会運営委員会ならびに大会実施校との協議の上、「経営診断の理

論と実践の融合を考える」と決定いたしました。 
経営診断の対象分野も営利組織や非営利組織など多岐にわたり、また、経営診断技法も

変化・進歩してきております。このような状況下にあって、経営診断の内容も時代の変化

に合わせて変化することが要求されています。そこで「経営診断の理論と実践との融合を

考える」を統一論題とすることによって、より一層、経営診断が洗練されるものと考えま

す。このことは、日本経営診断学会にとって重要なテーマであるといえます。 
 そこで第 51回全国大会では、会員の皆様の多数のご参加と活発な討論を期待致しますと

ともに、実施校として充実した討論の場を提供できるように努めますので、会員の皆様に

はご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。尚、開催日時、会場等は以下の通りで

す。 
                                     敬具  

 記  
 
1．日時     2018 年 10 月 6 日（土）、7 日（日）（5 日（金）は理事会） 
2．会場   中村学園大学 
          〒814-0198 福岡県福岡市城南区別府 5-7-1 
3．統一論題   「経営診断の理論と実践の融合を考える」 

（別紙参照） 
4．報告希望者  日本経営診断学会第 51 回全国大会報告希望者募集について 
   （別紙参照） 
5．問い合わせ先 日本経営診断学会第 51 回全国大会実行委員会 

事務局代表 水島 多美也  中川 隆 
電話 092(851)2531 FAX092(851)2513 E-mail: jmda2018@nakamura-u.ac.jp 

なお、お問い合わせは E-mail や FAX 等を通じて書面で頂けますようお願い申し上げます。 

mailto:jmda2018@nakamura-u.ac.jp

